

ŠVENČIŲ AKIMIRKOS

Tradicinėje šventėje „Grok, žemaiti!“ – ir seni, ir nauji bičiuliai

Laima STONKUVIENĖ

Praėjusį savaitgalį liaudiškos muzikos mylėtojai buvo pakviesti į jau 27 kartą organizuotą kapelių šventę „Grok, žemaiti!“. Tradiciniame renginyje Kretingos rajono kultūros centre skambėjo dainos lietuvių, latvių, estų ir lenkų kalbomis – jas dovanavo ne tik nuolatiniai šventės dalyviai, bet ir pirmą kartą pakviesti kolektyvai.

„Į kapelių šventę kiekvienais metais stengiamės pasikviesti naujų kolektyvų, šiemet atvažiavo Lenkijos Pilzno miesto kapela „DoOporO“, su kurios nariais susipažinome ir susidraugavome koncertuodami Lemborko miesto šventėje, – sakė „Grok, žemaiti!“ iniciatorius ir liaudiškos kapelos „Lakštingelė“ vadovas Kretingos rajono kultūros centro direktorius Pranas Razmus. – Šis jaunatviškas kolektyvas, atliekantis mūsų kraštams visiškai nebūdingą muziką su labiau pietietišku akcentu,



Scenoje – šventės šeimininkė „Lakštingelė“.

žiurovams labai patiko. Pirmą kartą šventėje koncertavo ir Radviliškio „Radvija“ – su šiuo kolektyvu susitikome koncertuose Seinuose, tarptautiniame liaudiškos muzikos festivalyje“.

Kretingos rajono kultūros centro scenoje pasirodė „Kreicburgas Zikeri“ iš Latvijos – prieš daug metų prasidėjusi draugystė su šiuo kolektyvu, pasak P. Razmaus, vis labiau stiprėja, keičiamasi koncertiniais vizitais vienas pas kitą. Daug smagių emocijų dovanavo kolektyvas

(Nukelta į 12 p.)

Tradicinėje šventėje „Grok, žemaiti!“ – ir seni, ir nauji bičiuliai

(Atkelta iš 6 p.)

iš Panevėžio „Ratasai“, kretingiškiams puikiai pažįstami muzikantai iš Nidos – liaudiškos muzikos kapela „Joldija“ bei, žinoma, renginio šeimininkė – „Lakštingelė“.

P. Razmus pasidžiaugė, kad ir šiais metais tęsta tradicija svečiams koncertuoti Kultūros centro skyriuose. „Nors užsienio kolektyvams iki Kretingos teko važiuoti ne po vieną valandą, o kelionės juk vis tiek išvargina, jie mielai sutiko apsilankyti ir kitose rajono vietovėse: pagrindinės šventės išvakarėse estai koncertavo Lazdininkuose, lenkai – Raguviškiuose. Siekiam liaudiškos muzikos kultūrą

priartinti prie žmonių, kad kolektyvų iš užsienio muzikavimu galėtų pasimėgauti ir tie liaudiškos muzikos mėgėjai, kurie dėl vienokių ar kitokių priežasčių neturi galimybės į šventę Kretingoje atvažiuoti. Per penkerius metus su šventėje viešinių užsienio kolektyvų atliekama muzika jau spėjo susipažinti Kartenos, Darbėnų, kitų didesnių gyvenviečių klausytojai“, – pasakojo P. Razmus.

Kapelų šventės „Grok, žemaiti!“, kuri šiemet truko net keturias valandas, sumanytojo teigimu, į tarptautinį išaugusio renginio kretingiškiai labai laukia – visi bilietai buvo išpirkti

dar gerokai prieš koncertą. „Kadangi susidomėjimas nemažėja, ir Lietuvos, ir užsienio kolektyvai mielai į šventę važiuoja, tikimės, kad „Grok, žemaiti!“ 30-mečio jubiliejų švęs su trenksmu“, – šmaikštavo P. Razmus, kretingiškiams dėkodamas už nuoširdžią meilę liaudiškai muzikai.

O „Lakštingelės“ gerbėjų gruodį laukia dar vienas šiltas susitikimas – kolektyvas pristatys jau trečiąją kompaktinę plokštelę „Langelį tik praverk“, kurioje – krašto poetų Aušrinės Zulumskytės, Nijolės Rimkienės, Mildos Viluckienės ir kitų žodžiais sukurto P. Razmaus dainos.



Šventės „Grok, žemaiti!“ iniciatorius, liaudiškos kapelos „Lakštingelė“ vadovas, Kretingos kultūros centro direktorius Pranas Razmus (viduryje) džiaugiasi sulaukęs bičiulių iš užsienio.